ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Administração da Prefeitura Municipal de Redenção - PA, através de seu pregoeiro
MARCIO ANTÔNIO DA MOTA, no uso de suas atribuições legais, considerando que a
proposta apresentada atende aos interesses da administração, conforme julgamento resolve
ADJUDICAR, em favor da empresa: COOPERATIVA DE TRANSPORI'LS ESCOLARES E
DE MOTORISTAS TRANSPORTADORES DE PASSAGEIROS DO ARAGUAIA/PA. O
valor total do certame foi de R$ 3.126,669,00 (três milhões cento vinte e seis mil e seiscentos
e sessenta e nove reais). Este procedimento é decorrente do Processo Licitatório n° 093/2018
na modalidade Pregão Presencial de n°. 071/2018, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VEICULOS PARA O
TRANSPOR 1'L ESCOLAR EM A 1'hNDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
TRANSPORTE ESCOLAR (PNA 1'h) REFERENTE AO ANO LETIVO 2019, em atendimento
a Secretaria Municipal de Educação. A referida empresa foi vencedora do presente certame,
classificando-se em primeiro lugar, adjudicando-se a ela o objeto da licitação e
conquistando assim o direito de contratar com a administração nos termos da proposta,
sujeitando-se, no entanto às penalidades previstas em Lei, caso se negue a cumprir as
condições da proposta. De igual modo, fica a Administração obrigada a contratar os objetos
licitados.

' G
MARCI

Redenção - PA. 21 de Janeiro de 2019.

O1VI0 DA MOTA
298/ 2018 - GPM
Pregoeiro

Av. Guarantã, 600, Vila Paulista, Redenção-PA — licitacao@redencao.pa.gov.br

		2019-02-05T08:47:32-0300
	MARCIO ANTONIO DA MOTA:62722050234